

# Svenska Canada-Tidningen

20 UPP KÄRQFT 1884 CANADIAN FARM- AND HOME-JOURNAL

ARG. (YEAR 39. LOSNUMMER (Copy) 10c. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 22 OKTOBER 1931. ARSPRENUMERATION \$2 No. 43

## Ryskt militärtåg sprängt i luften.

1,200 dödsoffer, 600 skadade.

### Attentatet verk av japaner?

Ett ryskt militärtåg har strax utanför Leningrad sprängts i luften. Omkring 1,200 soldater dödades och de sårades antal uppskattas till minst 600. Man anser, att det är japanska chauvinister, som stå bakom attentatet. Det uppgives att de fått reda på, att tåget skulle sändas till krigs-ekvadeplatsen i Mandschuriet, och att det var ett led i de ryska trupptransporterna till Östern.

## Olyckshändelse i Lloydminister, Sask.

Under tröskarbete fick en arbetare, vid namn Charles Sovie ena armen indragen i maskinen. Han skadades svårt och armen avleets efter arm-bågen. Han infördes till sjukhuset i Lloydminister men på grund av den stora blodförlusten finnes föga hopp att hans liv skall kunna räddas.

## Svensk omkommen genom olyckshändelse i Gem Lake gruvorna.

En olyckshändelse som krävde ett människoliv inträffade natten mellan den 10 och 11 dennes i Gem Lake gruvorna. Man fann på natten en där anställd svensk vid namn Henrik Sköld liggande medvetlös nere i gruvan förgiftad av spränggaser. Allt som göras kunde blev gjort men livet stod ej att rädda utan han avled följande dag utan att ha återfått medvetandet.

Sköld var född i Fellingsbro, Västmanland 1900 och kom till Canada 1926. Han var mycket omtyckt och högt värderad av förmän och kamrater och det inträffade har väckt sorg och förstämning. Han var en man av få ord men en av dem som alltid gjort det svenska namnet heder. Han efterlämnar moder och två syskon i Sverige.

## Det förberedande arbetet

för kommande val pågår nu under högttryck, och det ena kommittémötet avlöser det andra.

"The Federated Budget Board's" anslag till årets valkampanj har bestämts till \$400,000. Detta betyder en minskning från föregående år med \$50,000 och man förstår att sparsamhet och inskränkningar måste iakttagas på alla håll. Årets "canvassers" ha såsom valspråk "giv och var glad att Du så kan".

Kampanjens högkvarter har under mr. Frank Denne's överinseende förlagts till 460 Main str. 1sta. våningen.

# Thomas A. Edison död.

Världen märkligaste uppfinnare ur tiden.

## Fria transporter å järnvägarna

...av matvaror avsedda för nödlidande i Alberta och Saskatchewan.

Alla matvaror som äro avsedda för de nödlidande farmarna i Alberta och Saskatchewan komma att transporteras fritt å såväl C. P. R. som C. N. R. Överenskommelse härom har träffats mellan direktörerna för de två järnvägarna och kommer detta säkert att hälsas med glädje av många. Åtzärden har närmast förorsakats av att det på flera ställen inom Canada finnes rikliga förråd å sådana matvaror vilka befolkningen i de s. k. torra distrikten lida brist på men som på grund av att det icke finnes marknad för dem få ruttna ned. När nu alla transportkostnader borttagits bör det ligga de bättre lottade om hjärtat att hjälpa de nödlidande genom att till dem sända det överflöd som annars endast går till spillo.

## Tre mäklarefirmor i Montreal träda i likvidation.

... 25,000,000 i skulder.

De tre mäklarefirmorna Mc-Dougall and Cowans, Green-shields and Co. samt Watson and Chambers i Montreal ha försatts i konkurs. Sammanlagda summan av deras skulder belöper sig till omkring \$25,000,000.

## Rån å allmän landsväg.

Två unga, beväpnade banditer tvingade under hot till livet D. E. Murray, Middle-church att överlämna alla de kontanter han hade i sin ägo. Rånet skedde å allmän landsväg och de två bovarna försvunno i en väntande automobil.

## Tyfon och jordskalv i Japan.

Över tvåhundra befaras ha omkommit.

Svåra stormar åtföljda av formliga skyfall ha under veckan gått fram över västra och mellersta Japan. Alla vatten-drage ha svämmat över och man befarar att omkring 200 människor omkommit. Brävar och vägar sköljdes bort i trakterna av Osaka och Yokohama. I Tokio — Yokohama distriktet förmärktes starka jordstötter.

## Ett snille och en outtröttlig arbetare.

Vid halv fyra tiden på söndagsmorgonen avled Thomas Alva Edison.

Edison föddes i Ohio den 11 februari 1847. Hans fader tillhörde William Lyon Mackenzie's trupper vilka under upproret 1837 flydde från Canada till Förenta staterna. Han tillbragte det mesta av sin barndom i Vienna, Ontario, varest hans morföräldrar levde och till vilka han hyste den varmaste kärlek. Sedan deras död har han dock veterligt aldrig besökt den plats vilken för honom var förknippad med så många glada barndomsminnen.

Tidigt kom han ut att förtjäna sitt eget bröd. Han började sin bana såsom tidningsförsäljare å tågen å Grand Trunk järnvägen varest han arbetade sig upp till telegrafist. Han tog emellertid avsked från sin tjänst och ägnade sig helt åt de försök han under längre tid varit sysselsatt med. 1877 kom så fonografen och två år senare 1879 den uppfinning som varit och är till å stor välsignelse för alla — den elektriska glödlampen. Efter två månaders försök var denna så fulländad att den demonstrerades för allmänheten. Mellan år 1880 och 1887 uttog Edison upp till 300 patent. Under de senare åren flyttade han sitt laboratorium till West Orange varest han i all synnerhet sysselsatte sig med kemiska försök, och efter världskriget var hans intresse helt lagt på framställningen av gummi i Förenta staterna. Han kommer att begravas i Glenmont en plats belägen endast en halv mil från den plats varest han gjorde sina sista värdefulla uppfinningar.

## Snabbare befordring av flygposten från östra Canada.

Från och med den 19 oktober kommer flygposten från östra Canada att befordras mycket snabbare än förut. Om man till exempel "postar" ett brev i Toronto på eftermiddagen så skall detta vara på sin bestämmelseort i Winnipeg följande dag på eftermiddagen. Flygpost kommer att avgå från Toronto kl. 6.30 em. och anlända till Detroit kl. 8.15 em. och där stå i förbindelse med flygposten söderut, till Chicago och St. Paul.

## Flygolycka i Wynyard, Sask.

Föraren undslipper med svåra brännsår, passageraren död.

En svårare flygolycka inträffade på söndagen i Wynyard, Sask. då ett Regina Air Club tillhörigt flygplan störtade och William Rogers, Regina ljöt en ögonblicklig död. Två flygplan lämnade på söndagsmorgonen Regina med Wynyard som mål. Vid starten från Wynyard störtade en av maskinerna från omkring 200 fots höjd och fattade vid nedslaget eld. Undersökningar komma att verkställas angående orsaken till olyckan.

## Strängt straff i Sverige för olovlig guldutförel.

I anslutning till kungörelsen angående förbud mot utförel av oarbetat guld och guldmynt har svenska regeringen förordnat att i fråga om dessa förbud 1916 års förordning om straff för olovlig varuutförel m. m. skall äga tillämpning. I denna förordning stadgas bötesstraff från 10 kr. till 10,000 kr. Men straffet kan bli ända till två års straffarbete, därest en person, som efter att två eller flera gånger ha straffats för olovlig varuutförel, ånyo förövar enahanda brott.

## Upplopp i Canton.

Tio dödade och ett nittiotal sårade.

Efter ett studentmöte i Canton varvid alla japanska varor förklarades å bojkott gjordes försök att plundra alla de affärer vilka förde utländska varor. Polisen ingrep och arresterade ledarna vilka avfördes till polisstationen. Folkmassan upphetsad av de tal studenterna hållit ingrep emellertid för att fritaga de arresterade och under det tumult som uppstod måste polisen göra bruk av sina vapen. Tio personer dödades och ett nittiotal sårades därav trettio svårt.

## Noteringen å canadensiska dollarn.

Den canadensiska dollarn noterades under lördagen å börsen i New York till 89 cent. Engelska pound noterades \$3.88.

## Japan — Kina.

Nationernas Förbund begära Förenta staternas medling — Japan undanbeder sig all inblandning av detta land.

Spänningen mellan Japan och Kina tillspetsas ytterligare för varje dag som går. Kina har framlagt frågan inför Nationernas Förbund och detta i sin tur efter omröstning beslutat begära Förenta staternas medling. Japans representant har emellertid förklarat att den uppkomna tvisten icke alls rör sig om politiska spörsmål och på det bestämdaste motsatt sig all inblandning av Förenta staterna. Nationernas Förbund har förklarat att allt kommer att göras för att avveckla den hotande situationen.

## Lokomotivförare vid C. N. R. överkörd och död.

En vid C. N. R. anställd lokomotivförare, Douglas Rogers, blev å bangården i Hanna, Alberta, överkörd av ett växellok och ljöt en ögonblicklig död.

Han var 58 år gammal och efterlämnar familj i Vancouver.

## Hur går det med det stortrade nödhjälpsprogrammet?

Till ministern för statliga arbeten anlände under fredagen ett telegram från federala regeringen i Ottawa som väckte både undran och förvåning. Av de till Ottawa insända förslagen till nödhjälpsarbeten ha av 17 förslag en del nedprutats till det nästan omöjliga och andra helt avslagits. Det är icke endast Winnipeg detta berör utan flera samhällen runt om i provinsen.

Förslag vilka helt avslagits äro:

Byggnader för utställningen i Brandon, beräknad kostnad var \$40,000; badstrand vid Assiniboine park, Winnipeg, kostnaden här \$87,500; förbättringsarbeten i The Pas, kostnaden beräknad till \$74,000; arbeten inom Tache, kostnaden beräknad till \$27,500; arbeten å Piney landsvägen mellan Hanover och De Salaberry \$15,400.

De begärda anslag vilka avprutats äro:

Bifrost \$7,000 — \$6,000; Archie \$4,000 — \$3,000; De Salaberry \$15,000 — \$7,000; Hanover \$23,000 — \$7,000; East Kildonan \$70,000 — \$35,000; West Kildonan samma som East Kildonan; North Kildonan \$12,000 — \$6,000; La Broquerie \$20,000 — \$6,000; Lorne \$7,000 — \$6,000; Morris \$7,000 — \$5,000; Piney \$11,500 — \$7,000 samt Ritchot \$23,000 — \$13,000.